
Città di Grosseto
Settore: RISORSE FINANZIARIE
Servizio: ACQUISTI E GARE

Determinazione Dirigenziale n° 2499 del 02/12/2019

Oggetto: Affidamento ruolo di Gestore del Sistema Telematico Acquisti Regione della Toscana 
a I-Faber S.p.A - Proroga tecnica dal 01/07/2019 al 30/06/2020 - CIG Derivato ZB1294223D - 
D.D. 1618/2019. Presa atto della fusione per incorporazione della I-Faber S.p.A. in società 
Accenture Managed Services S.p.A. e del conseguente subentro in continuità in tutti i 
rapporti, attivi e passivi.

Il Dirigente

 Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale  n.  1618 del 30/07/2019 è stata  disposta l’adesione alla 
proroga attivata dalla Regione Toscana con decorrenza dal 01/07/2019 al 30/06/2020 per 
servizio  di  utilizzo  e  gestione  del  portale  telematico  START  per  affidamenti 
diretti/concorrenziali e gare senza alcun limite reso dall'operatore economico denominato I-
FABER Spa (CIG Derivato ZB1294223D);

- con nota assunta al protocollo comunale n. 185745 del 26/11/2019 è stata comunicata la 
fusione per incorporazione con effetto giuridico dal 01/10/2019, della società I-Faber S.p.A. 
con  sede  in  Via  Maurizio  Quadrio  n.  17  Milano  (P.IVA 03233500960)  nella  società 
Accenture Managed Services S.p.A. a socio unico con sede in Via Maurizio Quadrio n.17 
Milano ( C. F. e P. I VA.11938290159);

Preso atto che:

- la  fusione  per  incorporazione,  disciplinata  dall'art.  2501  e  seguenti  del  Codice  Civile, 
rappresenta un avvenimento o fatto straordinario di vita aziendale in seguito al quale un 
soggetto, chiamato incorporante, subentra nella totalità dei rapporti giuridici attivi e passivi 
in capo ad un altro soggetto detto incorporato con estinzione di quest' ultimo;

- pertanto, a partire dal 01/10/2019, la società Accenture Managed Services S.p.A. a socio 
unico subentra con soluzione di continuità in tutti i rapporti attivi e passivi facenti capo alla 
società incorporata I-Faber S.p.A.e che alla Accenture Managed Services S.p.A occorrerà far 
riferimento per qualsiasi rapporto commerciale, anche sorto precedentemente alla suddetta 
data.  In  particolare  le  fatture  ed  ogni  altro  documento  fiscale  a  partire  dal  01/07/2019 
dovranno essere intestati alla Accenture Managed Services S.p.A.;

Visto l’art. 106 comma 1 lettera d) n. 2 del D. Lgs. n. 50/2016;  

Ritenuto opportuno mantenere lo stesso CIG Derivato ZB1294223D;

Vista la  dichiarazione  dell'art.  3  della legge  n.  136/2010  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari e la comunicazione del conto dedicato inviata dalla società' Accenture Managed Services 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



S.p.A assunta al protocollo comunale n.185745 del 26/11/2019;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 16 del 4/2/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2019-2021;  

Richiamato il D. Lgs. 25/05/2016 n. 97 'Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 
n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Visto il  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali”  e 
successive modificazioni;

Vista la  deliberazione  n.51 assunta dalla  Giunta  comunale  nella  seduta  del  20/02/2019 recante 
oggetto " Piano esecutivo di gestione (PEG) 2019/2021: approvazione” ;

Vista la deliberazione C.C. N 95 de 09/07/2007, integrata con deliberazione n. 73 del 30/09/2014;

Visto l'art. 1 della legge n. 190/2014  comma 629 lettera b) sulla introduzione dello split payment a 
far data dal 01/01/2015;

Visto il regolamento di contabilità attualmente vigente;

Sentito il Servizio Finanziario sulla disponibilità di bilancio;

DETERMINA 

1) di prendere atto, che in data 01/10/2019 è avvenuta la fusione per incorporazione della società 
I-Faber S.p.A. con sede in Via Maurizio Quadrio n. 17 Milano (P.IVA 03233500960 ) nella 
società Accenture Managed Services S.p.A. a socio unico con sede in Via Maurizio Quadrio 
n.17 Milano ( C. F. e P. I VA.11938290159);

2) di prendere atto che la società  Accenture Managed Services S.p.A. a socio unico 
di cui al punto 1) è  subentrata in continuità in tutti  i  rapporti,  attivi e 
passivi, facenti capo alla società incorporata I-Faber S.p.A.;

3) di variare a favore della società Accenture Managed Services S.p.A. a socio unico gli impegni di 
spesa n. 2019/1838 e n. 2020/16 registrati sul capitolo 31112 a favore della società I-Faber 
S.p.A., derivanti dall’affidamento del  servizio di utilizzo e gestione del portale telematico 
START  per  affidamenti  diretti/concorrenziali  e  gare  senza  alcun  limite autorizzati  con 
determina n. 1618 del 30/07/2019 CIG Derivato ZB1294223D;  

4) Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del D.Lgs 267/2000; 

5) Di disporre, ai sensi ai sensi degli artt. n. 37 c.1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e n. 29 c. 1 del D.  
Lgs.50/2016, gli adempimenti previsti in ordine alla pubblicazione del presente atto nella sezione 
del sito "Amministrazione trasparente”;

La sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, né 
sussistono gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della 
funzione  di  cui  al  presente  provvedimento,  in  capo  all'estensore  materiale  dell'atto,  né  in  capo  al 
funzionario in posizione organizzativa responsabile del procedimento.

IL DIRIGENTE

        Dott.ssa Paola Tasselli
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


